ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 3-6-6/00-08-15 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе

«08» июня 2015 г.                                                                                                   г. Москва
Председатель Комиссии
Кашеваров А.Б. - заместитель руководителя ФАС России;
Члены Комиссии:
Карташов Н.Н. - начальник Управления контроля рекламы и недобросовестной

конкуренции,
Василенкова  И.И.  –  заместитель  начальника  управления  -  начальник  отдела

Управления контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,
Дегтярева  А.В. –  ведущий  специалист-эксперт  отдела  контроля

законодательства  о  рекламе  Управления  контроля  рекламы  и  недобросовестной
конкуренции,

рассмотрев  материалы о  распространении 13 октября 2014 года в дошкольном
отделении  «Мишутка»  ГБОУ  «Гимназии  1565  «Свиблово»  г.  Москва»  во  время
проведения  детского  утренника  рекламы  продукта  «ПедиаШур»,  изданной  НИИ
«Гигиены и охраны здоровья детей и подростков. Научный центр здоровья детей» в
виде брошюры «Азбука здоровья»,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость  получения  результатов  клинических  исследований   продукта
«ПедиаШур».

На основании изложенного,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 3-6-6/00-08-15 отложить.
2. Назначить дело  №  3-6-6/00-08-15 к рассмотрению на  21 июля  2015 года в

11 часов 00 минут по адресу: .г. Москва, Пыжевский пер., д. 6, 301 к. (третий этаж) (т.
8 (499) 755-23-23 вн. 088-674).

3.  ООО «ЭББОТТ ЛЭБОРАТОРИЗ» надлежит  в  срок  до  «  15  »  июля 2015
года представить  в  ФАС  России  результаты  клинических  исследований   продукта
«ПедиаШур».

Все  документы  должны  быть  заверены  печатью  и  подписью  руководителя
ООО «ЭББОТТ ЛЭБОРАТОРИЗ».

Явка  представителя  Федеральное  государственное  бюджетное  учреждение
«Научный центр здоровья детей» Российской Академии медицинских наук (ФГБНУ
НЦЗД),  Общероссийская  общественная  организация  «Всероссийское  общество
развития  школьной  и  университетской  медицины  и  здоровья»,  ООО  «ЭББОТТ
ЛЭБОРАТОРИЗ» для  участия  в  рассмотрении  дела  по  признакам  нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе обязательна (для представителей
организаций - с подлинной доверенностью на представление интересов организации
по делу № 3-6-6/00-08-15).

2015-56005(1)

2

Для  обеспечения  пропусков  в  здание  ФАС России  фамилии  представителей
необходимо сообщить заранее: для граждан Российской Федерации - за 1 день, для
иностранных граждан - за 3 дня.